
www.rollei.cz

Sportsline 64 Selfie



www.Rollei.cz

Předprvnímpoužitím

Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtěte návod k obsluze a
bezpečnostní pokyny.

Návod k obsluze uschovejte spolu se zařízením pro další použití.

Pokud přístroj používají další osoby, zpřístupněte jim tento návod.

Pokud přístroj předáte třetí osobě, tento návod patří k přístroji a musí
být dodán spolu s ním.

Vysvětlenísymbolů

V této příručce jsou na obalu použity následující symboly.

Výrobky označené tímto symbolem odpovídají všem
příslušným předpisům Evropského společenství.
Evropského hospodářského prostoru.

Výrobky označené tímto symbolem jsou provozovány se
stejnosměrným proudem.



www.Rollei.cz

Bezpečnostníupozornění
Nebezpečí pro děti a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo
duševními schopnostmi (např. osoby s částečným zdravotním
postižením, starší osoby). osoby se sníženými fyzickými a duševními
schopnostmi) nebo nedostatkem zkušeností a znalostí (např. starší děti).
- Tento výrobek mohou používat děti starší 14 let. čištění a uživatelskou
údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.

- Obalový materiál není hračka. nenechte děti hrát si s obalovým
materiálem. mohou se do něj zachytit a při hře se udusit.

- Dohlížejte na děti, aby si nehrály s malými částmi (paměťová karta,
baterie / akumulátory). Pokud máte podezření, že došlo ke spolknutí
malé části, okamžitě vyhledejte lékaře.

- Malé části skladujte tak, aby byly nepřístupné dětem a zvířatům.

POZOR! Nebezpečí poranění!

Nesprávná manipulace s výrobkem může vést ke zranění.

- Pokud se z krytu přístroje ozývají neobvyklé zvuky, zápach nebo kouř,
okamžitě vyjměte baterii a případně i nabíjecí kabel.

UPOZORNĚNÍ! Nebezpečí poškození majetku!

Nesprávná manipulace s výrobkem může vést ke škodám.



www.Rollei.cz

Baterie

- Nikdy baterii nerozebírejte, nemačkejte, nepropichujte a
nedovolte, aby došlo ke zkratu baterie. Nevystavujte baterii v
prostředí s vysokou teplotou, pokud baterie vytéká nebo se
vyboulí, přestaňte ji dále používat.

- Vždy nabíjejte pomocí k tomu určené nabíječky. Při výměně
baterie za nesprávný typ hrozí nebezpečí výbuchu.

- Akumulátor uchovávejte mimo dosah dětí.

- Baterie mohou explodovat, pokud jsou vystaveny
otevřenému ohni. nikdy nevhazujte baterie do ohně.

- Dodržujte místní předpisy pro likvidaci použitých baterií.

- Před likvidací zařízení vyjměte baterii.



Obsahbalení

– Sportsline 64 Selfie
– Baterie
– Poutko
– USB-C kabel
– Manuál



1

7 8

15
16

17

6

2 3

4

9
10
11
13

12

14

5

18

Popis prvků

1. Přední LCD displej
2. Výplňové světlo / blesk
3. Objektiv
4. Reproduktor
5. LCD displej
6. Indikátor nabíjení / provozu
7. Zvětšení
8. Přiblížení
9. Tlačítko přehrávání
10 Tlačítko režimu
11. Tlačítko nahoru / tlačítko zkratky pro světelnou výplň
12. Pravé tlačítko / tlačítko zkratky pro nahrávání ve smyčce (video)

nebo samospoušť (fotografie)
13. Tlačítko dolů
14. Tlačítko nabídky
15. Tlačítko OK
16. Tlačítko pro změnu zobrazení
17. Tlačítko vlevo / tlačítko zkratky pro nepřetržité snímání
18 Tlačítko Odstranit



Popis prvků
19. Tlačítko Foto / Tlačítko Video
20. Tlačítko zapnutí / vypnutí
21. Připojení stativu 1/4"
22. Slot pro paměťovou kartu microSD
23. Přihrádka na baterii
24. Rozhraní USB typu C

Poznámky:
- V režimu normálního focení

se stisknutím levého tlačítka
přepíná mezi režimem
sériového snímání a
režimem normálního focení.

- V režimu normálního
fotografování přepínáte
stisknutím pravého tlačítka
mezi normálním
fotografováním a
samospouští (2, 5, 10, 15
nebo 30 sekund).

19 20 21

22
23
24

www.Rollei.cz



37Prácesbaterií

Vloženíbaterie
- Vypněte fotoaparát, otevřete kryt baterie a vložte baterii. jak je
znázorněno na výše uvedeném obrázku, a poté kryt baterie zavřete.

Nabíjení
- Pomocí dodaného kabelu USB-C nabíjejte fotoaparát buď
prostřednictvím adaptéru (5,0 V / 1,0 A ~ 5,0 V / 2,0 A), nebo připojte
fotoaparát přímo k počítači.
- Při nabíjení baterie se indikátor nabíjení rozsvítí červeně.
- Indikátor nabíjení se automaticky vypne, když je baterie plně nabitá.

Plné nabití baterie obvykle trvá přibližně 2 hodiny.

Když je baterie plně nabitá, její životnost je přibližně 60 minut. minut.



Zapnutí / vypnutí

- Stiskněte tlačítko napájení a fotoaparát se automaticky zapne.
- Chcete-li fotoaparát vypnout, stiskněte a podržte tlačítko napájení po

dobu 3 sekund.

Poznámka:
- Při prvním zapnutí fotoaparátu je nutné stisknout a podržet tlačítko

napájení.
- Pokud v přihrádce na baterie není žádná baterie, musíte po vložení
baterie stisknout a podržet tlačítko napájení, abyste fotoaparát zapnuli.

Pohybvmenu
Stisknutím tlačítka menu vstoupíte do menu fotoaparátu:

Dílčí menu pro aktuální režim.

Systémová nastavení:
Nastavení fotoaparátu.

Pixel Inset

White Balance

Filter

Exposure Setting

Metering Mode

64M

Auto

none

0

Average Metering

www.Rollei.cz



Nastaveníjazyka
1. Zapněte fotoaparát a otevřete nabídku nastavení.
2.Vyberte možnost Language (Jazyk) a potvrďte výběr tlačítkem OK.
3.Vyberte jazyk a potvrďte výběr tlačítkem OK.

Nastavenídataačasu
1.Zapněte fotoaparát a stisknutím tlačítka menu vstupte do nabídky.
2.Stisknutím tlačítka vlevo nebo vpravo vstupte do nastavení systému.
3.Vyberte možnost "Date setting" (Nastavení data) pro nastavení data
nebo "Time setting" (Nastavení času) pro nastavení času a potvrďte
výběr tlačítkem OK.
4. Pomocí tlačítka nahoru / dolů změňte hodnoty parametrů a pomocí
tlačítka vlevo nebo vpravo přepínejte mezi parametry.
5. Po zadání správných údajů stiskněte tlačítko OK.



Vloženíaformátovánípaměťovékarty
Pro běžné použití se doporučuje paměťová karta rychlostní třídy
10 nebo vyšší.

1. Otevřete kryt baterie a zasuňte paměťovou kartu, dokud
neuslyšíte zvuk "cvaknutí".

2. Chcete-li paměťovou kartu vyjmout,
otevřete kryt a zatlačte do paměťové karty,
karta se automaticky vysune.
Kartu vložte označeným rohem
ve vyobrazeném směru.

Formátovánípaměťovékarty
Při prvním použití tohoto digitálního
fotoaparátu je důležité naformátovat
paměťovou kartu.

Všechna data včetně chráněných
souborů budou vymazána.
Před formátováním nezapomeňte uložit
důležité soubory do počítače.

1. Zapněte fotoaparát a otevřete
nabídku nastavení.

2.V nabídce nastavení vyberte možnost
formátování a výběr potvrďte tlačítkem
OK.

3.Vyberte možnost "Format"
(Formátovat) a potvrďte výběr tlačítkem
OK.

Set

Data Set

Format

Device Info

Factory Reset

SD card

Format Cancel

Storage Space: 29.03G/29.12G



Používánífotoaparátu
Když je fotoaparát zapnutý, je ve výchozím
nastavení v režimu nahrávání videa.
- Stisknutím tlačítka režimu přejděte na
stránku pro výběr režimu.
- Stisknutím tlačítka nahoru / dolů / vlevo /
vpravo vyberte požadovaný režim a
potvrďte stisknutím tlačítka OK.

Model Select

Video

Photo

Slow
Motion

Auto

Loop

Continuous
Shooting

Time
Lapse

PlayBack

Režimyfotoaparátu
Video - Normální režim záznamu.
Slow Motion - Zpomalený záznam.
Smyčka - Nepřetržité nahrávání ve smyčce.
Time Lapse - Časosběrné nahrávání.
Photo - Jednotlivá fotografie.
Auto - Automatický cyklus snímání fotografií po nastaveném počtu
sekund.
Sériové snímání - Záznam zadaného počtu fotografií za sebou.
Přehrávání - Přehrávání videí nebo prohlížení fotografií.

www.Rollei.cz



Nastavení

- Po výběru požadovaného režimu stiskněte tlačítko nabídky a vyberte
pro něj požadované nastavení.

- Stisknutím tlačítka foto/video pořídíte snímek a ten se automaticky
uloží na paměťovou kartu.

- V režimu nahrávání videa stisknutím tlačítka foto / video spustíte
nahrávání a poté stisknutím tlačítka nahrávání zastavíte. Stisknutím
tlačítka napájení můžete také pozastavit/obnovit nahrávání.

1. Tlačítko foto (tlačítko pro spuštění / ukončení záznamu videa)
Stisknutím tohoto tlačítka spustíte a zastavíte nahrávání.
Poznámka:Fotoaparát nemůže pořizovat snímky v režimu videa.

2. Tlačítko digitálního zoomu
T = přiblížení / W = oddálení

3. Indikátor nabíjení / indikátor práce
Indikátor napájení bliká během nahrávání.

2
3

1



Nastavení

Režimostření
- Tato funkce zahrnuje dva režimy ostření: Kontinuální ostření a
jednorázové ostření.
- Stisknutím tlačítka menu otevřete nabídku a poté stisknutím
tlačítka vlevo/vpravo přepněte na systémová nastavení.
- Stisknutím tlačítka nahoru / dolů vyhledejte položku "Focus mode"
(Režim ostření) a stiskněte tlačítko OK. Vyberte požadovaný režim
zaostřování.

Kontinuálnízaostřování
- V tomto režimu stačí při pořizování snímků nebo videí držet
fotoaparát v klidu - fotoaparát automaticky zaostří.
- Po dokončení zaostření stiskněte tlačítko záznamu.

Jednotlivézaostření
- V tomto režimu při pořizování snímků nebo videí stiskněte tlačítko
záznamu do poloviny a na displeji se zobrazí rámeček se značkou
zaostření, dokud fotoaparát nezaostří.
- Poté stiskněte tlačítko záznamu, abyste pořídili co nejostřejší
fotografii nebo nahráli video s co nejčistším obrazem.

www.Rollei.cz



Nastavení

Použití výplňovéhosvětla / blesku
Výplňové světlo se používá nejen k fotografování za špatných
světelných podmínek, ale také když je fotografovaný objekt ve stínu
nebo pod osvětlením pozadí. Stisknutím tlačítka výplňového světla /
blesku můžete přecházet mezi různými režimy. Blesk se neaktivuje při
sériovém snímání ani při záznamu videa. v režimu záznamu videa
stisknutím horního tlačítka rychle zapnete nebo vypnete výplňové
světlo.

1. Vstupte do režimu nahrávání digitálního fotoaparátu.
2. Stisknutím tlačítka výplňového světla / blesku přepněte režim

blesku. Při každém stisknutí tlačítka výplňového světla / blesku se
změní ikona blesku na LCD displeji.

Poznámka: Pokud je výplňové světlo v režimu automatického
blesku, bude blikat pouze při fotografování v tmavém prostředí. Při
přepnutí do režimu blesku je výplňové světlo vždy zapnuté.

Auto: Automatické zapnutí/vypnutí

Zapnutí blesku: Zapnout blesk

Vypnutí blesku: Deaktivujte blesk



ANMP0010.jpg 2023:03:04 11:09:26

00002 / 00010

Nastavení

Přehrávání
Do nabídky přehrávání lze vstoupit dvěma způsoby:

1. Stisknutím tlačítka přehrávání rychle přejdete do nabídky
přehrávání médií.

2. Stisknutím tlačítka režimu vstoupíte do volby režimu. Stisknutím
tlačítka nahoru / dolů / doleva / doprava se přesunete do pole
"Přehrávání".
Když je kurzor na poli "Přehrávání", stiskněte tlačítko OK pro vstup
do přehrávání médií. Stisknutím tlačítka vlevo/vpravo vyberte mezi
videem, fotografií a prezentací.

Aktuální/celkový počet snímků

Přehrávání videa Prohlížení fotografií

00001 / 00011

ANMP0012.mp4 2023:03:04 04:23:26

www.Rollei.cz



47Nastavení

1. Stisknutím tlačítka režimu zastavte přehrávání.
2. Stisknutím tlačítka mazání vymažete snímek/video.

Poznámka: Po vymazání nelze obnovit.
3. Stisknutím tlačítka Ok nebo tlačítka závěrky přehrajete/zastavíte
video.

Připojení k počítači
Po připojení fotoaparátu k počítači můžete snímky přenášet přímo do
počítače, fotoaparát pouze nabíjet nebo jej používat jako webovou
kameru.
1. Propojte port USB typu C fotoaparátu a port USB počítače

pomocí vhodného kabelu USB.

1
32

A

A



Nastavení

2. Kamera se automaticky zapne a
na obrazovce se zobrazí dostupné
možnosti.
Stisknutím tlačítka nahoru/dolů
vyberte požadovanou možnost
a stisknutím tlačítka OK volbu
potvrďte.

Nabíjení
- Výběrem režimu nabíjení můžete nabíjet pouze fotoaparát.
Během nabíjení můžete používat režim fotografování.
- Pokud fotoaparát vypnete, bude se plně nabíjet rychleji, než když
jej zapnete.

Režim velkokapacitního úložiště
- Výběrem možnosti Mass Storage Mode (Režim velkokapacitního
úložiště) rozpoznáte fotoaparát jako jednotku v počítači a přenesete
data.

Kamera pro počítač
- Vyberte režim "PC Camera". Kameru lze použít jako webovou
kameru, pro živé vysílání apod.
Poznámka: Když je kamera používána jako PC kamera, lze
používat pouze digitální zoom a žádné další funkce.

USB Connected

Charging Mode

Mass Storage Mode

PC Camera

www.Rollei.cz



Nastavení

Použitípodvodou
- Tuto kameru lze použít pro běžné fotografování a natáčení videa v
hloubce až 5 metrů.
- Před použitím fotoaparátu pod vodou se ujistěte, že je kryt baterie
zavřený a zajištěný, aby se do fotoaparátu nedostala voda přes prostor
pro baterii.
- Pokud je baterie fotoaparátu plně nabitá, lze jej používat pod vodou po
dobu 60 minut.

Čištěníaúdržbafotoaparátu

1. Pokud nebudete fotoaparát delší dobu používat, vyjměte z něj baterii
a umístěte jej do bezprašného a suchého prostředí, kde teplota
nepřesahuje 30 °C.
2. Chcete-li prodloužit životnost baterie, před uložením ji zcela vybijte.
3. Po úplném nabití baterie ji alespoň jednou za 3 měsíce zcela vybijte.
4. Pokud je na objektivu nebo obrazovce prach nebo nečistoty, otřete
je jemně čistým, měkkým čisticím hadříkem.
5. Protože se jedná o přesný přístroj, neupouštějte jej a nevystavujte
silným nárazům nebo vibracím.



Řešenípotíží

1. Fotoaparát se po vložení baterie nezapne.
- Napájení baterie je nedostatečné. Vyměňte baterii za novou nebo ji nabĳte.
- Baterie je vložena obráceně. Zkontrolujte, zda je baterie vložena správně.
- Izolační papír baterie nebyl odstraněn.

2. Baterie se nenabíjí
- Pokud bliká červené světlo indikátoru nabíjení, baterie není vložena nebo je
špatný kontakt. Znovu vložte baterii, dokud se kontrolka nerozsvítí (kontrolka
zhasne, když je baterie plně nabitá).
- Kontrolka nabíjení nesvítí a nabíječka není správně zapojena. Zkontrolujte,
zda je nabíječka správně zapojena.
- Okolní teplota je nižší než 10 °C, což může mít za následek pomalé
nabíjení nebo poruchu nabíjení.

3. Fotoaparát zamrzá
- Rychlé stisknutí jednotlivých tlačítek na fotoaparátu může způsobit zamrznutí
fotoaparátu. Pokud se stane, vyjměte baterii a restartujte fotoaparát.
Tip: Když fotoaparát nahrává nebo fotografuje, nestiskněte tlačítka fotoaparátu
v rychlém sledu za sebou. Za normálního stavu okolností fotoaparát zobrazí
ikonu čekání.

4. Paměťovou kartu nelze rozpoznat
- Zkontrolujte, zda paměťová karta splňuje požadavky na kartu SD (třída 10).
Maximální kapacita paměťové karty je 64 GB.
- Zkontrolujte, zda není paměťová karta vložena obráceně.
- Při prvním použití paměťové karty ve fotoaparátu ji doporučujeme nejprve
naformátovat.



Likvidace

Obal zlikvidujte v souladu s jeho typem. Využĳte místní
možnosti sběru papíru, lepenky a dalších materiálů (platí v
Evropské unii a dalších evropských zemích se systémy
odděleného sběru recyklovatelných materiálů).

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí likvidovat
společně s domovním odpadem! Ze zákona jste povinni
likvidovat staré přístroje odděleně od likvidace domovního
odpadu. informace o sběrných místech, která bezplatně přĳímají
staré spotřebiče, získáte na místním úřadě nebo obecním úřadě.

Baterie a akumulátory se nesmí vyhazovat do domovního
odpadu! Jako spotřebitelé jste ze zákona povinni všechny
baterie a akumulátory, ať už obsahují škodlivé látky* nebo ne,
zlikvidovat způsobem šetrným k životnímu prostředí.
Akumulátory a baterie jsou proto označeny symbolem uvedeným
na protější straně. Další informace získáte u svého prodejce
nebo na místech zpětného odběru a sběru ve vaší obci.

*označeno: Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo.



Shoda

Společnost Rollei GmbH & Co.KG tímto prohlašuje, že toto zařízení
"Rollei Sportsline 64 Selfie" splňuje následující směrnice:
2014/30/EU Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě
2011/65/EU směrnice RoHs

Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na adrese na
následující internetové adrese:
www.rollei.com/egk/sl64selfie

Rollei GmbH & Co.KG
In der Tarpen 42
22848 Norderstedt
Německo



www.rollei.de

Rollei GmbH & Co.KG
In de Tarpen 42
D-22848 Norderstedt

ServiceHotline:
+49 40 270750277

@rollei_de

/rollei.foto.de

Item No.: 10074


